

21.11.2013

Asianumero 2012-00295  
Viite SM056:00/2012  
Asia Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta rahankeräyslain muuttamiseksi

### Sisäasiainministeriölle

Kirkkohallitus pitää hyvänä, että Suomen evankelis-luterilaisella kirkolla olisi oikeus toimeenpanna rahankeräyksiä erilaisissa kriiseissä olevien ihmisten auttamiseksi.

Kirkon keskushallinnon ja asiaa kommentoineiden hiippakuntien näkökulmasta tarkoituksenmukaista olisi, että rahankeräyslupa myönnettäisiin hiippakuntien sijasta seurakunnille, seurakuntayhtymille ja Kirkon diakonirahastolle. Kirkolliskokouksen seurakuntarakennetta koskevien linjausten mukaan tulevaisuudessa kaikki seurakunnat tulisivat kuulumaan seurakuntayhtymiin. Alueellisen rahankeräyksen toteuttaminen onnistuisi hallinnollisesti tehokkaasti seurakuntayhtymissä niin seurakuntien kuin lupaviranomaisenkin kannalta.

Seurakuntayhtymien ohella rahankeräysmahdollisuus tulisi olla myös Kirkkohallituksella. Kirkon diakoniarahasto on Kirkkohallituksen yhteydessä toimiva valtakunnallinen kirkon yhteinen avustusrahoitus. Rahaston tarkoituksena on sääntöjensä mukaan osana kirkon diakoniatyötä avustaa taloudellisesti ahdingossa olevia henkilöitä Suomessa. Avustukset ovat kohdistuneet muun muassa äkillisten katastrofien uhreille tai esimerkiksi sairauksien, työttömyyden ja ylivelkaantumisen vuoksi taloudellisesti vaikeuksiin joutuneille. Valtakunnallisena toimijana Kirkon diakoniarahaston rahankeräyksiä ei kuitenkaan toteutettaisi yksittäisille perheille tai henkilöille vaan yleisesti ahdinkoon joutuneiden auttamiseen. Kirkon diakoniarahasto tekee tiivistä yhteistyötä hiippakuntien ja seurakuntien kanssa.

Kirkon diakoniarahaston lahjoitusvarat käytetään lyhentämättöminä avustamiseen. Tällä hetkellä Kirkon diakoniarahasto saa rahoituksensa mm. kolehteina ja lahjoituksina, mutta sillä on aikaisempina vuosina ollut myös jonkin verran keräystoimintaa ja siihen se on aiemmin myös saanut keräyslupan.

Rahankeräyslupan myöntämistä Kirkkohallitukselle puoltaa se, että valtakunnallisena toimijana Kirkon diakoniarahasto voi niin haluttaessa olla ainoa keräyksen toimeenpanija evankelis-luterilaisessa kirkossa. Tämä olisi avustus-, lupahakemus- ja rahankeräystilitysten sekä seurannan kannalta hallinnollisesti toimivin ratkaisu.

Kirkon diakoniarahastolla on valmiudet toimia tarvittaessa valtakunnallisena kriisi- ja katastrofiavun kokoajana ja kanavoijana. Näin toimittiin esimerkiksi vuonna 2005, kun Oulun hiippakunnan alueella oli raju tulvatilanne ja ihmiset eri puolilla Suomea halusivat lahjoittaa varoja tulvan uhrien auttamiseksi. Keräyslupan turvin oli mahdollista tiedottaa lahjoitusmahdollisuudesta ja avustuskanavasta. Kirkon diakoniarahaston keräyslupa mahdollistaisi myös alueelliseen kansalaisaktiivisuuteen ja yhteisöllisyyteen perustuvan keräystoiminnan. Kirkon diakoniarahasto voi haluttaessa ohjata paikallisesti kerätyt rahat hakemusten perusteella paikallisille avun tarvisijoille.

Kansliapäällikkö

  
Jukka Keskitalo

Kirkkoneuvos

  
Pekka Huokuna